ПРОТОКОЛ №5
зонального отбора выставки-конкурса творческих работ учащихся детских

художественных школ и художественных отделений
школ искусств Тихорецкого ЗМО «Защитник России, глазами ребенка»

23 ноября 2022г. ДХШ г. Тихорецка

Председатель - Салогуб С.С. - преподаватель, директор ДХШ
г.Тихорецка, председатель Тихорецкого ЗМО;

Члены жюри:
Старченко Н.В. - преподаватель, директор ДХШ ст.Крыловской;
Мацегорова И.В. - исполнительный секретарь Тихорецкого местного

отделения Партии «Единая Россия».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Проведение зонального отбора выставки-конкурса творческих работ
учащихся детских художественных школ и художественных отделений школ
искусств Тихорецкого зонального методического объединения «Защитник
России, глазами ребенка», приуроченной к Дню образования Всероссийской
политической партии «Единая Россия».

23 ноября 2022 года на базе МБУДО ДХШ г.Тихорецка МО Тихорецкий
район состоялся зональный отбор выставки - конкурса творческих работ
учащихся детских художественных школ и художественных отделений школ
искусств Тихорецкого зонального методического объединения «Защитник
России, глазами ребенка», приуроченной к Дню образования Всероссийской
политической партии «Единая Россия».

Всего в зональном конкурсе приняло участие 10 школ, 90 работ:
ДХШ г.Тихорецка
ДХШ ст. Крыловской
ДШИ пос.Парковый
ДШИ ст.Фастовецкой
ДМШ ст. Березанской
ДШИ с. Белая Глина
ДШИ ст. Терновской
ДШИ ст. Новорождественской - 3 работы;
ДШИ ст. Новопластуновской - 1 работа;
ДШИ ст. Алексеевской - 2 работы.

- 37 работы;
- 22 работы;
- 7 работ;
- 5 работ;
- 2 работы;
- 2 работы;
- 9 работ;

Просмотрев работы, члены жюри из числа преподавателей
изобразительного искусства школ ЗМО и представителей партии «Единая
Россия» удостоили дипломами и грамотами следующие работы:

Номинация: «Живопись»

Возрастная группа: 2 от 8 до 11 лет (включительно)

Приз.
место

Ф.И.автора Наименование
работы

Наименование учебного
учреждения

Ф.И.О. преподавателя
(полностью)

I Асадова
Эльнара

«Возвращение
домой»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зикринская Людмила
Сергеевна

I Каспарова
Вера

«Защитник
Родины»

МБУДО ДШИ
ст.Фастовецкой

Каспарова Анна
Александровна

I Кондратьева
Юлия

«На страже
Родины »

МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Петров Павел
Юрьевич

I Кондрашова
Софья

«Семейный
отдых»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Соболева Ольга
Петровна

I Петлюченко
Татьяна

«Счастливое
детство»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Соболева Ольга
Петровна

I Петченко
Варвара

«Защитник» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зикринская Людмила
Сергеевна

II Гридина
Елизавета

« Наши
защитники»

МБУДО ДШИ ст.
Терновская МО ТР

Белорукова Татьяна
Владимировна

II Киртадзе
Катерина

«Пусть будет мир
и мама»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зикринская Людмила
Сергеевна

II Крупченко
Анастасия

«Мобилизация » МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Фомина Татьяна
Сергеевна

II Сапарыхина
Алина

«Русский солдат» МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Петров Павел
Юрьевич

II Четверик
Апполинария

«Поднятие флага» МБУДО ДШИ пос.
Парковый МО
Тихорецкий район

Жаворонка Алена
Васильевна

III Бондаренко
Софья

«Радужный Мир» МБУДО ДШИ ст.
Терновская МО ТР

Колодных Анастасия
Валер.

III Воронина
Софья

«Мир без войны» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зикринская Людмила
Сергеев.

III Сердюкова
Арина

«Солдат России» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

III Хамитов
Марк

«На страже мира» МБУДО ДШИ
ст.Фастовецкой

Алексеева Ирина
Николаевна

III Владова
Вероника

«Наши солдаты» МБУДО ДШИ ст.
Алексеевской

Малахов Александр
Николаевич

Возрастная группа: 3 от 12 до 14 лет (включительно)

Приз,
место

Ф.И.автора Наименование
работы

Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О. преподавателя
(полностью)

I Костюченко
Дарья

«Русский воин» МБУДО ДШИ пос.
Парковый МО
Тихорецкий район

Скворцова Анастасия
Сергеевна

I Никифоров
Захар

«Поднятие флага» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Чулюкина Александра
Анатольевна

I Прокопьева
Полина

«Танкисты» МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Старченко Николай
Викторович

I Сыромятнико
ва Злата

«Своих не
бросаем»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

I Щербалева
Мария

«Владимир Жога -
Герой России.
Г ерой Донбасса»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

I Волобуев
Иван

«Десантура» МБУДО ДШИ ст.
Алексеевской

Малахов Александр
Николаевич

I Черкашина
Кира

«Защитники наши МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

I Лысаченко
Юлия

«Владимир Жога -
Герой России»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

II Г олодный
Владимир

«Возвращение в
родную гавань»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

II Лунева Кира «Отдых в деревне» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зикринская Людмила
Сергеевна

II Симонова
Дарья

«Своими делами
славь отечество»

МБУДО ДШИ ст.
Новорождественской
МО ТР

Щавинская Анна
Александровна

II Требисова
Виктория

«У фонтана» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зикринская Людмила
Сергеевна

II Фомина
Василиса

«Покорение
границы»

МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Фомина Татьяна
Сергеевна

III Аношенко
Юлиана

«Крым» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

III Войчалис
Валерия

«Под мирным
небом»

МБУДО ДШИ ст.
Новорождествен
ской МО ТР

Щавинская Анна
Александровна

III Иващенко
Алина

«На привале» МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Фомина Татьяна
Сергеевна

III Рунец София «Перед битвой» МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Щербинина Ирина
Владимировна

III Ужегов Давид «Бой перед
победой»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зикринская Людмила
Сергеевна

Возрастная группа: 4 от 15 до 17 лет (включительно)

Приз,
место

Ф.И.автора Наименование
работы

Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О. преподавателя
(полностью)

I Ткаченко
Альбина

«Освободители» МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Старченко Николай
Викторович

Номинация: «Графика»

Возрастная группа: 2 от 8 до 11 лет (включительно)

Приз,
место

Ф.И.автора Наименование
работы

Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О. преподавателя
(полностью)

I Новикова
Ксения

«Защитники» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зачиняева Татьяна
Анатольевна

I Ординарцев
Кирилл

«В атаку!» МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Щербинина Ирина
Владимировна

II Г орянская
Кира

«Война и мир» МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Щербинина Ирина
Владимировна

II Попова Алёна «Дети Донбасса.
Спасибо России»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

II Скрипниченко
Захар

«Военный
тактический ход»

МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Бегджанян Светлана
Сейрановна

III Борисенко
Арина

«Военная база» МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Петров Павел
Юрьевич

Возрастная группа: 3 от 12 до 14 лет (включительно)

Приз,
место

Ф.И.автора Наименование
работы

Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О. преподавателя
(полностью)

I Капустян Мария «Дмитрий
Олегович
Готовец»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Поддужная Ирина
Николаевна

I Кривопалова
Екатерина

«Владимир
Морозов»

МБУ ДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Кривопалова Вера
Сергеевна

I Сыромятникова
Злата

«Суховецкий
Андрей - генерал-
майор. Герой
России»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

I Шевкопляс
Мария

«Семейный
праздник»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зачиняева Татьяна
Анатольевна

II Брежнева Регина
Сергеевна

«Защитник
Отечества»

МБУДО ДШИ
ст.Фастовецкой

Алексеева Ирина
Николаевна

II Полухина Дарья «Война глазами
детей»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

Возрастная группа: 4 от 15 до 17 лет (включительно)

Приз,
место

Ф.И.автора Наименование
работы

Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О. преподавателя
(полностью)

II Авраменко
Стефания

«Защитник» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зачиняева Татьяна
Анатольевна

Экспонирование выставки-конкурса с 28 ноября по 8 декабря 2022 года
в детской художественной школе города Тихорецка.

Демонтаж выставки будет производиться 9 декабря 2022 года с 10:00 до
12:00 часов.

жюри

С.С. Салогуб

исполнительный секретарь
Тихорецкого местного отделения
Партии «Единая Россия»

Преподаватель, директор
МБУДО ДХШ ст.Крыловской

И.В. Мацегорова

Н.В. Старченко